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I. Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu 
 
 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu realizuje zadania z zakresu ochrony 

zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego. Cele te 

realizowane są między innymi  poprzez prowadzenie nadzoru nad bezpieczeństwem 

produktów pochodzenia zwierzęcego, jak i  środków żywienia zwierząt oraz przez 

dokonywanie analiz i ocen sytuacji epizootycznej na obszarze województwa 

wielkopolskiego. Ważnym działaniem jest monitorowanie chorób odzwierzęcych  

i odzwierzęcych czynników chorobotwórczych podlegających obowiązkowi monitorowania 

w produktach pochodzenia zwierzęcego i środkach żywienia zwierząt oraz nadzór nad 

obrotem produktami leczniczymi weterynaryjnymi i wyrobami medycznymi 

przeznaczonymi wyłącznie dla zwierząt. Badania laboratoryjne dla celów urzędowych 

kontroli przeprowadzane są przez Zakład Higieny Weterynaryjnej  im. T. Łosińskiego  

w Poznaniu z pracowniami w Kaliszu, Koninie i Lesznie.    

 
A. Zespół ds. zdrowia i ochrony zwierząt 

 
W lutym 2020 r. pracownicy zespołu ds. zdrowia i ochrony zwierząt przeprowadzili 

następujące kontrole: 

- przeprowadzono kontrole Powiatowych Lekarzy Weterynarii w Kole, Ostrowie Wlkp., 

Szamotułach oraz w Wolsztynie w zakresie prawidłowości działań powiatowego lekarza 

weterynarii w obszarze ochrony zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych 

zwierząt w związku ze zwalczaniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

 
B. Zespół ds. bezpieczeństwa żywności 

 
W lutym 2020 r. pracownicy zespołu ds. bezpieczeństwa żywności przeprowadzili 

następujące kontrole: 

 przeprowadzono 3 kontrole powiatowych lekarzy weterynarii w zakresie nadzoru 

nad 4 zakładami posiadającymi uprawnienia eksportowe w zakładach mięsa 

wieprzowego  na rynek Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej; 

 przeprowadzono 1 kontrolę powiatowego lekarza weterynarii w trybie uproszczonym 

w zakresie nadzoru nad dobrostanem bydła w czasie uboju w 1 rzeźni; 
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 przeprowadzono 2 kontrole w zakresie nadzoru nad zakładami posiadającymi 

uprawnienia eksportowe na rynek Kuby w związku z misją właściwych władz 

kubańskich; 

 przeprowadzono 1 kontrolę powiatowego lekarza weterynarii w zakresie nadzoru 

nad ubojem bydła; 

 przeprowadzono 1 kontrolę powiatowego lekarza weterynarii  w zakresie nadzoru 

nad zakładem posiadającym uprawnienia eksportowe na rynek Izraela; 

 przeprowadzono 1 kontrolę powiatowego lekarza weterynarii w zakresie nadzoru 

nad zakładem sektora mleczarskiego posiadającym uprawnienia eksportowe na 

rynek Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. 

 
C. Zespół ds. pasz i utylizacji 

 
 W lutym 2020 r. pracownicy zespołu ds. pasz i utylizacji przeprowadzili następujące 

kontrole: 

- przeprowadzono 1 kontrolę w zakresie nadzoru Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pile 

nad zakładem przetwórczym kat.1 w związku z audytem władz kubańskich dotyczącym 

oceny sytuacji epizootycznej oraz środków podejmowanych przez stronę polską, w celu 

rozważenia zniesienia restrykcji importowych nałożonych w związku ze stwierdzonymi 

ogniskami wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu.  

 
D. Zespół ds. nadzoru farmaceutycznego 

 
W ramach sprawowania nadzoru nad obrotem i stosowaniem produktów leczniczych 

weterynaryjnych oraz wyrobów do diagnostyki in vitro przez Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w lutym 2020 r., inspektorzy ds. nadzoru 

farmaceutycznego przeprowadzili łącznie 15 kontroli: 8 kontroli hurtowni 

farmaceutycznych, 2 kontrole zakładów leczniczych dla zwierząt oraz  5 kontroli 

podmiotów prowadzących obrót detaliczny produktami leczniczymi wydawanymi bez 

przepisu lekarza. 

 
E. Zakład Higieny Weterynaryjnej 

 

W lutym 2020 roku w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu  przeprowadzono 

badania diagnostyczne  w zakresie: 

1. Badań monitoringowych chorób zakaźnych zwierząt w ramach programów 

zwalczania: 
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 brucelozy bydła, owiec, kóz i świń – woj. wielkopolskie –14904 

 białaczki bydła – woj. wielkopolskie –15121 

 klasycznego pomoru świń – woj. wielkopolskie –  212  

 afrykańskiego pomoru świń – woj. wielkopolskie –3513  

 choroby Aujeszkyego – woj. wielkopolskie –22706  

 salmonellozy drobiu w stadach reprodukcyjnych i stadach towarowych drobiu –  

woj. wielkopolskie – 358 

 gąbczastej encefalopatii bydła (BSE) – 1409: woj. wielkopolskie – 403;  

woj. dolnośląskie – 57; woj. kujawsko - pomorskie – 652; woj. lubuskie – 127;  

woj. pomorskie – 110; woj. zachodniopomorskie – 60  

 trzęsawki owiec i kóz (TSE) – 655: woj. wielkopolskie – 192; woj. dolnośląskie – 50; 

woj. kujawsko-pomorskie – 218; woj. lubuskie – 91; woj. pomorskie – 82;  

woj. zachodniopomorskie – 22.   

                      

2. Badań wynikających z krajowego programu badań kontrolnych obecności 

substancji niedozwolonych oraz pozostałości chemicznych, biologicznych  

i produktów leczniczych u zwierząt i w żywności pochodzenia zwierzęcego: 

 wielkopolskie – 555 

 zachodniopomorskie – 53       

 dolnośląskie – 7 

 lubuskie – 22           

 

2a. Badań urzędowych w kierunku obecności substancji niedozwolonych: 

 w ramach badań urzędowych rutynowych (uboje z konieczności) – woj. wielkopolskie 

– 6 

 w ramach badań urzędowych próbek podejrzanych – woj. wielkopolskie – 4 

 

3. Badań w ramach krajowego planu urzędowej kontroli pasz i wody do pojenia 

zwierząt: 

 wielkopolskie –115 

 łódzkie – 13 

 mazowieckie – 4 

 kujawsko-pomorskie – 1  

 zachodniopomorskie – 5  
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 warmińsko-mazurskie – 4  

 lubuskie – 4  

 Graniczny Inspektorat Weterynarii (Dorohusk) – 1 

 

4. Badań wynikających z nadzoru Inspekcji Weterynaryjnej: 

 w ramach weryfikacji  jakości  mikrobiologicznej mięsa i przetworów  mięsnych      

oraz środowiska produkcyjnego  – woj. wielkopolskie – 995    

 w ramach weryfikacji  jakości  mleka surowego – woj. wielkopolskie – 15   

 w ramach weryfikacji jakości mikrobiologicznej mleka i przetworów mlecznych -  

woj. wielkopolskie –  170 

 w ramach weryfikacji jakości mikrobiologicznej ryb i przetworów rybnych – 15 

 

5. Badań niezbędnych do wydania świadectwa zdrowia a wynikających ze szczególnych 

wymagań państwa, do którego jest przeznaczony produkt – woj. wielkopolskie – 285.  
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